
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 декабря 2016 года № 685

О внесении изменений в решение 
управления Алтайского края по госу-

юванию цен и 
№ 678

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об элек­
троэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тари­
фов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от
17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тари­
фов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с приме­
нением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 № 313-э «Об утвер­
ждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уров­
ней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и 
выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и 
(или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполни­
тельной власти субъекта Российской Федерации в области государственного 
регулирования тарифов», постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании ре­
шения правления управление Алтайского края по государственному регули­
рованию цен и тарифов р е ш и л о :

1. Внести в решение уцравления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 27.12.2014 № 678 «Об установлении долго­
срочных параметров регулирования деятельности и необходимой валовой вы­
ручки территориальных сетевых организаций на территории Алтайского края 
на 2015-2019 годы» (в редакции от 20.04.2016 № 42) следующие изменения:

в приложении 1 к решению:
заменить в позиции 15 слова «Акционерное общество «Федеральный 

научно-производственный центр» словами «Акционерное общество «Феде­
ральный научно-производственный центр «Алтай»;



2

после позиции

15

Акционерное общество 
«Федеральный научно- 
производственный 
центр»

2016 1 283,36 3,0 0,75 3,07 0,0000 1,0000 0,8975

2017 X 3,0 0,75 3,07 0,0000 1,0000 0,8975

2018 X 3,0 0,75 3,07 0,0000 1,0000 0,8975
дополнить позицией следующего содержания:

16 ООО «тэнп»
2017 1901,74 3,0 0,75 6,51 0,0000 1,0000 0,8975
2018 X 3,0 0,75 6,51 0,0000 1,0000 0,8975
2019 X 3,0 0,75 6,51 0,0000 1,0000 0,8975

заменить в позиции 15 слова «Акционерное общество «Федеральный
научно-производственный центр» словами «Акционерное общество «Феде­
ральный научно-производственный центр «Алтай»;

в приложении 2 к решению: 
после позиции

15 Акционерное общество «Федераль­
ный научно-производственный центр»

2016 1662,20
2017 1705,85
2018 1745,68

дополнить позицией следующего содержания:

16 ООО «тэнп»
2017 2008,99
2018 2415,67
2019 2436,58

заменить в позиции 15 слова «Акционерное общество «Федеральный
научно-производственный центр» словами «Акционерное общество «Феде­
ральный научно-производственный центр «Алтай»;

в позиции 1 значение «105 625,75» заменить значением «182 299,30»; 
в позиции 2 значение «51 586,20» заменить значением «52 238,05»; 
в позиции 3 значение «51 308,07» заменить значением «48 165,77»; 
в позиции 4 значение «1 165 200,30» заменить значением «1 398 906,69»; 
в позиции 5 значение «81 276,17» заменить значением «93 329,36»; 
в позиции 6 значение «386 414,90» заменить значением «407 770,97»; 
в позиции 9 значение «13 639,29» заменить значением «13 940,80»; 
в позиции 12 значение «9 394,05» заменить значением «7 674,82»; 
в позиции 13 значение «78 230,55» заменить значением «70 667,14»; 
в позиции 14 значение «15 175,90» заменить значением «16 206,48»; 
в позиции 15 значение «1 705,85» заменить значением «1 688,11».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале


